
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от iiS октября 2018 года №<f%?
с.Кыра

О передаче полномочия на исполнение обязательств по оплате за ГСМ,
техническое обслуживание автотранспорта, обучение водителей, 

прохождение технического осмотра и страховки, для подвоза 
обучающихся образовательных учреяедений муниципального района

«Кыринский район» через третьих лиц в условиях приостановки
операций по счету 

учреждений района

В соответствии со ст.40 Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации”, в целях своевременной 
оплаты за ГСМ для подвоза обучающихся образовательных учреждений 
муниципального района «Кыринский район», руководствуясь статьей 26 
Устава муниципального района «Кыринский район, администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Передать полномочия на исполнение обязательств закупки ГСМ, 
техническое обслуживание автотранспорта, обучение водителей, 
прохождение технического осмотра и страховки, для подвоза обучающихся 
образовательных учреждений, счета которых подвержены блокировке 
лицевых счетов на третье лицо - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г аванская основная 
общеобразовательная школа».

2. МБОУ «Гаванская ООШ» провести работу по внесению изменений в 
учетную политику учреждения по перечню должностных лиц имеющих 
право на получение денежных средств, путем перечисления на дебетовую 
банковскую карту в подотчет на хозяйственные нужды (в том числе ГСМ).

3. Руководителям образовательных учреждений муниципального района 
«Кыринский район» своевременно оприходовать полученные денежные 
средства в кассу учреждения.

4. Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район» внести изменения в сводную бюджетную роспись путем 
перераспределения лимитов бюджетных обязательств и бюджетных 
ассигнований между МБОУ «Гаванская ООШ» и образовательными 
учреждениями района по оплате за ГСМ, техническое обслуживание 
автотранспорта, обучение водителей, прохождение технического осмотра и 
страховки, для подвоза обучающихся.

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» № 852 от 19 декабря 2017 года 
«О передаче полномочия на исполнение обязательств по оплате за ГСМ для



подвоза обучающихся образовательных учреждений муниципального района 
«Кыринский район» через третьих лиц в условиях приостановки операций по 
счету муниципальных учреждений района».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября текущего 
года.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


